РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
     ГОРОДА БОДАЙБО И РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.09.2019                                     Бодайбо                                             № 154-п
      Об обеспечении бесплатным двухразовым

        питанием обучающихся с ограниченными

        возможностями здоровья в муниципальных
        общеобразовательных организациях
  Руководствуясь постановлением Правительства Иркутской области от 05.08.2019 № 66- пп «Об утверждении Положения о предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области по обеспечению бесплатным двух разовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных организациях в Иркутской области»,   статьёй 31 Устава  муниципального  образования г. Бодайбо и района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Обеспечить обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных организациях бесплатным двухразовым питанием за счёт субсидии из областного бюджета местному бюджету  в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований и средств местного бюджета муниципального образования г. Бодайбо и района с 16.09.2019 года.
2. Установить стоимость питания в следующих размерах:
- для  детей, получающих меру социальной поддержки по обеспечению бесплатного питания в рамках Закона Иркутской области от 23.10.2006 года № 63 –оз «О социальной поддержке в Иркутской области семей, имеющих детей» сумма завтрака для возрастной категории:

 7 – 10 лет   -  46,67 рублей,

11 – 18 лет  -  54,00 рубля.

-  для  детей, не получающих меру социальной поддержки по обеспечению бесплатного питания в рамках Закона Иркутской области от 23.10.2006 года № 63 –оз «О социальной поддержке в Иркутской области семей, имеющих детей» сумма обеда и завтрака для возрастной категории:

7 – 10 лет   -  116,67 рублей,

11 –  18 лет  -   135,00 рублей.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования и распространяется на взаимоотношения, возникающие с 16.09.2019.
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Ленский шахтер» и размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования г. Бодайбо и района в сети «Интернет».

5.  Контроль   исполнения  постановления возложить на начальника Управления образования      администрации      муниципального    образования   г. Бодайбо   и района
Наумову С. Е..
     Мэр г. Бодайбо и района

Е.Ю. Юмашев